
 

D.R.S.              /2021                              

 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE 

COMANDO CORPO FORESTALE 
ISPETTORATO RIPARTIMENTALE DELLE FORESTE 

AGRIGENTO 
 

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA   la L.R. 08/07/1977 n. 47 e s.m.i.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Regione 28 Febbraio 1970 n. 70 “Approvazione del Testo Unico delle  

              leggi e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTA   la L.R. 15 maggio 2000 n. 10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di lavoro alle dipendenze della  

            Regione Siciliana; 

VISTA   la L.R. 16/1996; 

VISTA   la L.R. 16/2006; 

VISTA   la L.R. 24 del 13 aprile 2012 “Lavori in economia nel settore forestale”; 

VISTA   la L.R. n° 21 del 12 agosto 2014; 

VISTO   il Decreto l.vo 23 giugno 2011 n° 118 e s.m.i. recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei  

            sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi a 

            norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n° 42”; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Regione n° 13 del 31 gennaio 2012 “Regolamento di esecuzione ed  

             attuazione della L.R. 12 luglio 2011 n° 12; 

VISTO  il D.D.G. n° 1336 del 19/07/2019 con il quale, in conformità ed ai sensi del D.P.R.S. n° 12 del 27      

             giugno 2019, è stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando Corpo Forestale; 

VISTA   la Legge Regionale n° 9 del 15 aprile 2021 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno  

             2021. Legge di stabilità Regionale.”; 

VISTA   la Legge Regionale n° 10 del 15 aprile 2021 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il  

             triennio 2021 – 2023”; 

VISTA   la circolare n° 11 del 01/07/2021 della Ragioneria Centrale della Regione; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Regione n° 2801 del 19/06/2020 con il quale è stato conferito l’incari- 

             co di Dirigente Generale del Diparimento Regionale Comando del Corpo Forestale dell’Assessorato   

             Regionale del Territorio e dell’Ambiente al Dott. Giovanni Salerno; 

VISTO   il D.D.G. del Comando Corpo Forestale R.S. n° 1435 del 30/07/2019 con il quale è stato conferito     

              l’incarico di Dirigente responsabile del Servizio 8 Ispettorato Ripartimentale delle Foreste all’Ing.  

             Calogero Crapanzano;  

VISTA  “La Previsione di spesa per l’attività A.I.B. 2021 e per l’utilizzazione del contingente distrettuale di  

            lavoratori a tempo determinato impegnati nel servizio antincendio di cui all’art. 56 della L.R. 16/96 e  

            s.m.i. per la provincia di Agrigento” 2° stralcio redatta dal servizio 8 – I.R.F. di Agrigento e finanziata 

           con D.D.S. n° 992 del 04/06/2021 capitolo 150514 prenotazione di impegno n° 20 per un importo di  

           € 4.157.356,00 la cui esecuzione èprevista in economia per amministrazione diretta a cura dello 

          stesso Servizio 8 ai sensi della L.R. 11 aprile 2012 n° 24 con lavoratori a Tempo Determinato  

          appartenenti alle fasce occupazionali di cui all’art. 46 comma 1 lettera b e c della L.R. 16/96 e.m.i.  

 

Paghe OTD Giugno 
2021 

 

Aprile 2021 

 

 

fabio.oliva
Font monospazio
1443



            ed al contingente di cui all’art. 44 comma 7 della L.R. 14/06  che hanno prestato l’attività  

            lavorativa per l’esecuzione degli interventi di cui al progetto sopra detto entro i limiti delle     

           giornate lavorative afferenti le diverse fascie di garanzia occupazionale; 

VISTO il modello 44A relativo al mese di giugno 2021; 

CONSIDERATO che dallo sviluppo dei listini per le paghe del mese di giugno 2021 dei lavoratori a tempo 

                        determinato impegnati nella campagna A.I.B. 2021 è possibile comprovare i diritti dei  

                        creditori e determinare la somma da liquidare pari ad € 1.241.471,31; 

RITENUTO di dovere liquidare la somma di € 1.241.471,31attraverso titoli di spesa imputati agli aventi  

                 diritto imputando la spesa, visto il D.D.S. n° 1247 del 28/06/2021, sull’impegno n° 23 capitolo  

                 150514 del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2021; 

CONSIDERATO di dovere annullare il D.D.S. 1378 del 12/07/2021 che non ha prodotto  effetti  
                         amministrativo-contabili; 
Considerato che sono state effettuate tutte le verifiche relative alle corrette informazioni dei beneficiari 

In conformità alle premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente Decreto 

DECRETA 

Art. 1) E’ annullato il D.D.S. 1378 del 12/07/2021 che non ha prodotto  effetti amministrativo-contabili; 
Art.2)  E’ liquidata la somma complessiva di € 1.241.471,31per le paghe e gli oneri connessi agli L.T.D. in  

          servizio presso il Servizio 8 – I.R.Fdi Agrigento nella campagna A.I.B.2021 come di seguito distinta: 

ED ALTRI 

CON ACCREDITO SU C/C  PAGHE GIUGNO 2020 1.143.579,70 

2 FLAI FISBA UILA CON ACCREDITO SU C/C  RIT. ASS. CONTR. REG. 1.055,25 

3 C.I.M.I.F. CON ACCREDITO SU C/C  CIMIFAZ 124 5.114,79 

4 CASSA 

REGIONALEUNICREDIT 

COMMUTAZIONE IN QUIETANZA 

D'ENTRATA CAPITOLO 1022 CAPO 2 

ART. 23 

RITENUTE IRPEF 63.378,11 

5 TESORERIA DELLO 

STATO CONT. 

SPEC.ADD.REG. 

GIROFONDI RIT.ADD.REGIONALE 

IRPEF 

13.385,31 

6 AGRIGENTOED ALTRI CON ACCREDITO SU C/C  RIT.ADD.COMUNALE 

IRPEF 

4.421,93 

7 PREVIDENZA 

COOPERATIVA 

CON ACCREDITO SU C/C  FONDI TFR 305,96 

110,40 

118,40 

110,40 

118,40 

88,80 

13 INPS SERVIZI CONT. 

SPEC 

9,66 

14 INPS SERVIZI CONT. 

SPEC 

13,11 

Prog Beneficiario Mod. Pagamento Causale Importo 

1 XXXXXXX XXXXXXXX 

8 GENERALI ITALIA SPA  CON ACCREDITO SU C/C  XXXXXXXXXXXXXXXX
FONDO PENS. MESE 

06/21 

9 ALLEATA PREVIDENZA  CON ACCREDITO SU C/C  XXXXXXXXXXXXXXXX
FONDO PENS. MESE 

06/21 

10 ALLEATA PREVIDENZA  CON ACCREDITO SU C/C  XXXXXXXXXXXXXXXX
FONDO PENS. MESE 

06/21 

11 ALLEATA PREVIDENZA  CON ACCREDITO SU C/C  XXXXXXXXXXXXXXXX
 FONDO PENS. MESE 

06/21 

12 ALLEATA PREVIDENZA  CON ACCREDITO SU C/C  XXXXXXXXXXXXXXXX
FONDO PENS. MESE 

06/21 

GIROFONDI XXXXXXXXXXXXXXXX
 TRATT. PENS. MESE 

06/21 

GIROFONDI XXXXXXXXXXXXXXXX
TRATT. PENS. MESE 



06/21 

15 CGILED ALTRI CON ACCREDITO SU C/C  RITENUTE SINDACALI 

CIG 0 

8.708,78 

16 RISCOSSIONE SICILIA CON ACCREDITO SU C/C  TRATT. 1/5 

CMPMNP63C28I533M 

MESE 06/21 CIG 0 

148,42 

155,88 

198,43 

157,04 

97,10 

195,44 

Tot.    1.241.471,31 

Art.3) La spesa indicata al precedente articolo sarà liquidata attraverso titoli di spesa intestati agli aventi  

         diritto, imputando la spesa conseguente, visto il D.D.S. n° 1247 del 28/06/2021sull’impegno n°  

         23/2021 capitolo 150514 del Bilancio Regionale per l’esercizio finanziario 2021; 

Art.4) Il presente Decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale del Comando Corpo Forestale della Regione  

         Siciliana ai sensi dell’art. 68 della L.R. 21 del12/08/2014 come modificato dal comma 6 dell’art. 98   

         della L.R. n° 9 del 07/05/2015 e trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Territorio e  

         Ambiente per la registrazione ai sensi dell’articolo 9 della Legge Regionale del 15 aprile 2021 n° 9. 

          Con la sottoscrizione digitale del presente decreto si dichiara che tutti i documenti propedeutici alla  

          liquidazione, ove non firmati digitalmente, sono copia conforme all’originale conservata presso la  

         scrivente Amministrazione. 

L’Ispettore Ripartimentale delle Foreste 

Ing. Calogero Crapanzano 

17 RISCOSSIONE SICILIA CON ACCREDITO SU C/C  TRATT. 1/5  

XXXXXXXXXXXXXXXX
COMP. 06/21 CIG 0 

18 RISCOSSIONE SICILIA CON ACCREDITO SU C/C  TRATT. 1/5  

XXXXXXXXXXXXXXXX
COMP 06/21 CIG 0 

19 RISCOSSIONE SICILIA CON ACCREDITO SU C/C  TRATT. 1/5  

XXXXXXXXXXXXXXXX
COMP 06/21 CIG 0 

20 SOGERT SPA CON ACCREDITO SU C/C  TRATT. 1/5  

XXXXXXXXXXXXXXXX
COMP 06/21 CIG 0 

21 SOGERT SPA CON ACCREDITO SU C/C  TRATT. 1/5  

XXXXXXXXXXXXXXXX
COMP 06/21 CIG 0 

fabio.oliva
Font monospazio
16/07/2021


		2021-07-15T11:46:03+0200
	Calogero Crapanzano




